
 

Afg19052008tl34opposizione causaCO.SI.ME pag 2 di 3.  

 
7  

 
 

 

  
  
DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  
DIRETTORE GENERALE        N°469  DEL 18.07.2008  

 
 

 
OGGETTO: Attivazione convenzione per una consulenza sanitari a 

con la ASL n°8 di Cagliari e l’Azienda Ospedaliera 

Brotzu di Cagliari  per prestazioni specialistiche di 

cardiologia.  

  

  

 
SU PROPOSTA del Direttore Sanitario 
 
VISTA l’allegata nota con la quale il Direttore Sanitario del Presidio 
Ospedaliero di Lanusei Dott. Nicola Orrù , causa la grave carenza di personale 
presente nel Servizio di Cardiologia, su una dotazione organica di 8 dirigenti 
medici  sono attualmente presenti solo 3 unità, causa la mancanza di 
specialisti disponibili ad accettare l’incarico in selezione, avuta la disponibilità 
da parte dell ‘Azienda Ospedaliera Brotzu di Cagliari e  della  ASL n°8 di 
Cagliari ,propone delle convenzioni per consulenze sanitarie in cardiologia, al 
fine di far fronte alle immediate emergenze, e consentire nel frattempo agli uffici 
competenti dell’Azienda di porre in essere le procedure concorsuali, necessarie 
ad acquisire gli specialisti cardiologi ;   
 
PRESO ATTO che effettivamente risulta praticamente impossibile, con gli 
attuali tre Dirigenti Medici, assicurare la funzionalità del Servizio e garantire i 
livelli essenziali di assistenza sanitaria,così come previsto dalla vigente 
normativa,costringendo in pratica ad un sistematico trasferimento dei pazienti 
ricoverati con patologie cardiache, in altre strutture ospedaliere della 
Sardegna;  
 
RITENUTO pertanto indispensabile procedere ad attivare con entrambe la\ 
convenzione di cui in oggetto per un massimo di complessive 54   ore 
settimanali, per un periodo limitato di tempo, e comunque sino all’acquisizione 
delle unità mancanti con le procedure selettive o concorsuali previste dalle 
vigenti disposizioni di legge; 
 
VISTI gli allegati schemi di convenzione e ritenutoli conformi alle vigenti 
disposizioni legislative; 



 

Afg19052008tl34opposizione causaCO.SI.ME pag 2 di 3.  

 
VISTA la L.R. n°10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n°229/99 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la legge finanziaria n°266 del 23/12/2005; 
 
VISTA la legge finanziaria n°244 del 24/12/2007; 
 
Visti gli artt. 54, 55,  56 ,  57e 58  del C.C.N.L. 98/2001 Dirigenza Medica e 
Veterinaria; 
 
Visto il D.L. n° 112 del 25 giugno 2008;               
 
Per  i motivi espressi in premessa 

 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante 
la legittimità e  regolarita’ tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 
7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 229/99; 
 
VISTA la L.R. n° 10/2006; 
 
VISTI i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore  
Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

      
 
 
 
DI stipulare, con l’Azienda Sanitaria Locale n° 8 di Cagliari e con L’Azienda 
Ospedaliera Brotzu di Cagliari una convenzione della durata di mesi tre 
eventualmente rinnovabile, per una consulenza sanitaria di cardiologia, che 
sarà garantita dalle rispettive Unità Operative presso la nostra corrispondente 
U.O. di Cardiologia del Presidio Ospedaliero di Lanusei;  



 

Afg19052008tl34opposizione causaCO.SI.ME pag 2 di 3.  

 
   
DI dare atto che le prestazioni specialistiche garantite dall’A.S.l. 8 e 
dall’Azienda Osp.Brotzu non potranno comunque complessivamente superare le 
54 ore settimanali, che per ogni ora di consulenza sarà riconosciuto un 
compenso orario di euro 60 e, €. 30,00 per ogni turno di reperibilità di 12 ore 
,mentre per le ore occorrenti per raggiungere Lanusei e viceversa sarà 
riconosciuto un compenso orario di euro 30. Al Professionista che 
materialmente assicurerà la consulenza sarà direttamente corrisposto, per 
rimborso spese di missione, l’equivalente del costo di 1/5 della benzina per ogni 
km. percorso   
 
DI PRECISARE che alla relativa spesa, presunta per l’anno 2008 in euro 
55.000,00       si farà fronte con le risorse di cui allo specifico budget 2008, P.C. 
n° 43.07.01; 
 
DI incaricare il Servizio Affari Generali e Legali ed il Servizio Bilancio 
ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 
 
 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                        Dott. Bruno Palmas 
   

 

 
 
 
 IL Sostituto Direttore Sanitario IL Direttore Ammi nistrativo 
    Dr. ssa Anna Deidda       Dr. Mariano Meloni  
 
 
 
 
 
 
      
                    
 
 
 



 

Afg19052008tl34opposizione causaCO.SI.ME pag 2 di 3.  

 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente 
deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione 
per la durata di giorni 15 con decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  

] 

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° 

comma L.R. 10/2006). 

  

[  

] 

Esecutiva in data ______________in quanto al controllo regionale non sono 

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  

] 

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°______ del 

____________  (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

  

 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

DESTINATARI: 
 
 Collegio dei Sindaci 
 Servizio AA.GG. e Legali 
 Servizio Bilancio 
 Direzione Sanitaria 



 

Afg19052008tl34opposizione causaCO.SI.ME pag 2 di 3.  

 Serv.Cardiologia 
 
 


